МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГОРОД ЛЕНСК»
ЛЕНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[image: Gorod Gerb_Small_1]
	САХА РЕСПУБЛИКАТЫН ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНА
«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»
МУНИЦИПАЛЬНАЙ      ТЭРИЛЛИИ
УУРААХ

	от  "15" июня  2017 г.

	№
	07-03-000376/17-

О мерах      по    предупреждению     и
тушению    пожаров   в    населенных
пунктах,   на   объектах      сельского
хозяйства и предупреждению гибели
людей от пожаров на территории
МО «Город Ленск»

Во исполнение Федерального закона от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Федерального закона от 21 декабря 1994 года       № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», администрация
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Руководителям предприятий сельского хозяйства всех форм собственности:
1.1. В зданиях животноводческих и птицеводческих ферм, предназначенных для размещения теплогенераторов для приготовления кормов с огневым подогревом, а также хранения запасов грубых кормов, пристроенные к животноводческим и птицеводческим зданиям или встроенные в них, необходимо отделять от помещения для содержаний скота и птицы стенами и перекрытиями. Указанные помещения должны иметь выходы непосредственно в наружу;
1.2. В помещениях для животных и птицы не разрешается устраивать мастерские склады, стоянки, автотранспорта, тракторов, сельхозтехники, а также производить какие-либо работы, не связанные с обслуживанием ферм;
1.3. Обслуживание электроэнергией должно осуществляться по самостоятельным линиям от распределительного щита;
1.4. Распределительный щит должен иметь рубильник для обесточивания всех электросетей, а также устройства защиты от короткого замыкания, перегрузки;
1.5. Предохранять электропроводки на чердаке от механических повреждений;
1.6. В ночное время животноводческие помещения при нахождении в них скота должны находиться под наблюдением сторожей, скотников или других назначенных для этой цели лиц.
 2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Ленск»;
3. Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города                                    п/п                                       А.А. Хорунов

image1.jpeg